
PROVINCIA DI COMO

S1.02 SETTORE AFFARI GENERALI ISTITUZIONALI E LEGALI

DETERMINAZIONE   N. 138 / 2023

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO DIRETTO SERVIZIO 
DI CATALOGAZIONE INTEGRATIVA 

IL RESPONSABILE

Premesso che :
- la L.R. 7 ottobre 2016, n. 25 “Politiche regionali in materia culturale – Riordino normativo”, in  
continuità  con la  L.R. 81/85 ora abrogata,  ha delegato alle Province le funzioni amministrative 
riguardanti le attività e lo sviluppo dei sistemi bibliotecari locali e delle biblioteche di enti locali;
- l’intesa tra Regione Lombardia, UPL, province lombarde e città metropolitana di Milano per il  
rilancio degli  enti  e  per  l’esercizio delle  funzioni  regionali  confermate ed L.R.  19/2015 e L.R.  
32/2015 e delle ulteriori funzioni regionali conferitele biennio 2022-2023 (deliberazione n. XI/5821 
del 29/12/2021) conferma la delega alle Province di alcune funzioni regionali, tra cui lo “Sviluppo 
dei sistemi bibliotecari locali e delle biblioteche di enti locali” (art. 4.1 – Cultura – comma 1);
- la Provincia di Como, come previsto nell’Accordo di collaborazione sottoscritto con i Sistemi 
bibliotecari comaschi, promuove e sostiene la cooperazione con altre reti bibliotecarie al fine di 
razionalizzare le risorse e attivare sinergie in ambito tecnico-biblioteconomico;
Richiamato l’accordo di cooperazione  tra la Provincia di Brescia e la Provincia di  Como per la 
condivisione dei servizi bibliotecari, prot. 36914/2022, approvato con Deliberazione del Presidente 
della Provincia di Como n. 129 del 06/09/2022;
Considerato che in attuazione al suddetto accordo è prevista la messa a punto delle configurazioni 
e delle procedure utili  al  trasferimento/allineamento e derivazione dei dati  catalografici  presenti 
nella RBB nel catalogo delle biblioteche della Provincia di Como, previa esplicita richiesta della  
Provincia di Como e in attuazione di puntuali accordi definiti nei Tavoli Tecnici di coordinamento; 
Dato atto che attualmente la suddetta procedura è in itinere e che si prevede un avvio della fase di 
sperimentazione non prima del mese di giugno 2023;
Richiamata la D.D. n. 774 del 20/07/2022, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato bandito 
un concorso pubblico, per soli esami, per la copertura di n. 1 posto, a tempo pieno e indeterminato,  
di "catalogatore bibliotecario" da assegnare al C.P.C.(Centro Provinciale di Catalogazione);
Considerato che le procedure per l’assunzione della figura in questione sono attualmente in itinere;
Preso  atto  che al  C.P.C.  giungono  quantitativi  elevati  di  documenti  provenienti  da  tutte  le 
biblioteche  aderenti  alla  rete  bibliotecaria  provinciale,  motivo  per  il  quale  si  rende  necessario 
integrare il supporto specialistico fornito dal personale di ruolo attualmente in dotazione al C.P.C.,  
al fine di fronteggiare le elevate richieste provenienti dal territorio;  
Dato atto che l’operatore economico affidatario dovrà avvalersi di personale altamente qualificato 

Copia informatica per consultazione



in funzione delle mansioni da svolgere;
Richiamati:

➢ l'art. 32, comma 2, del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, il quale dispone che prima dell'avvio 
delle  procedure  di  affidamento  dei  contratti  pubblici,  le  amministrazioni  aggiudicatrici 
decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli 
elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle 
offerte;

➢ nelle procedure di cui all’articolo 36, comma 2, lettera a) e b), la stazione appaltante può 
procedere  ad  affidamento  diretto  tramite  determina  a  contrarre,  o  atto  equivalente,  che 
contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni 
della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il 
possesso dei requisiti tecnico - professionali, ove richiesti;

➢ l'art. 192, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 il quale dispone che la stipulazione 
dei  contratti  deve  essere  preceduta  da  apposita  determinazione  del  responsabile  del 
procedimento di spesa indicante:

a) il fine che il contratto si intende perseguire;
b) l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;
c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti 
delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base e pertanto:

 il  fine dell’affidamento del servizio è garantire la catalogazione dei documenti  trasmessi 
dalle biblioteche della rete bibliotecaria provinciale nel più breve tempo possibile evitando 
giacenze che arrecherebbero pregiudizio al servizio offerto all’utenza della rete;

  l’oggetto e le caratteristiche: catalogazione di documenti e materiale multimediale secondo 
le norme di catalogazione in uso corrente.

➢  l’operatore economico è individuato con affidamento diretto (importo del servizio inferiore 
ad € 40.000,00), ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a) del D. Lgs. 18 Aprile 2016 n. 50;

➢  criterio  di  aggiudicazione:  prezzo  più  conveniente  relativamente  al  fabbisogno  e  alle 
caratteristiche del servizio richiesto;

➢ le principali condizioni contrattuali di svolgimento della fornitura saranno sintetizzate nella 
lettera commerciale;

➢ l’importo a base d’asta presente;
Richiamati:
- il D.L. 95/2012, convertito con Legge 6 luglio 2012, n. 94 il quale rende obbligatorio il ricorso al 
mercato  elettronico  della  pubblica  amministrazione  per  l’acquisizione  di  beni  e  servizi  per  un 
importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario;
-  il  D.Lgs  50/2016  (Nuovo  Codice  degli  Appalti),  come  modificato  dal  D.Lgs.  56/2017,  che 
definisce, all’art. 36 (rubricato “Contratti sotto soglia”), le modalità di affidamento dei servizi e 
delle forniture di importo inferiore alle soglie di cui all’art. 35;
- il comma 2, lett a) dell’art. 36 richiamato al punto precedente, prevede, in seguito alla modifica 
apportata  dall’art.  25,  comma 1,  lettera  b)  del  D.Lgs  56/2017,  già  richiamato,  la  possibilità  di 
procedere “per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, anche 
senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta 
…” ulteriormente modificato dal D.L. 16 luglio 2020 n. 76 (c.d. decreto semplificazioni) convertito 
con L. 120 del 2020 e dal D.L. 77/2021 convertito con L. 108 del 2021 e s.m.i.;
Visti gli artt. 192 TUEL e 32 D.Lgs.50/2016 in tema di determinazione a contrarre;
Interpellata allo scopo,  mediante piattaforma SINTEL, la Cooperativa Sociale ONLUS “Nuova 
Umanità” con sede a Uggiate Trevano, Via G. Garibaldi, 14, specializzata nel settore;
Visto  il “documento d’offerta” allegato alla presente determinazione il quale ne costituisce parte 
integrante e sostanziale;
Dato atto che la stazione appaltante ha concluso le principali verifiche di legge con esito positivo e 

Copia informatica per consultazione



nella fattispecie:
Visti:
- Il modello di formulario per il documento di gara unico europeo (DGUE);
- la dichiarazione ex art 53, comma 16-ter, del D.Lgs n.165/2001 (Clausola di pantouflage);
- il DURC regolare della Cooperativa “Nuova Umanità” valido sino al 04/03/2023;
-  che  non  risultano  a  carico  della  Cooperativa,  alla  data  del  07/02/2023  presso  il  casellario 
informatico  di  ANAC,  annotazione  riservate  di  provvedimenti  adottati  in  ordine  a  violazioni 
accertate che comportino l’esclusione dalla partecipazione a gare pubbliche;
-il documento di verifica rilasciato dalla CCIAA di Como in data 07/02/2023, da cui non risultano 
procedure concorsuali in corso o pregresse, e da cui risulta l’iscrizione per servizi socio-culturali;
Considerato  che la documentazione trasmessa ed acquisita d’ufficio è da ritenersi sufficiente ed 
esaustiva,  ma  che  nonostante  ciò  si  procederà  ad  effettuare  le  opportune  verifiche  su  quanto 
dichiarato presso il casellario giudiziale di Como e l’Agenzia delle Entrate di Como;
ATTESO CHE  per  la  prestazione  del  servizio  in  oggetto,  è  stato  attribuito  il  seguente  CIG: 
Z3F39D7BB9;
VISTA  la  dichiarazione  che  attesta  l’assenza  di  conflitto  di  interesse,  da  parte  del  sottoscritto 
Dirigente, nell’adozione del presente atto;
Richiamati:

• la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 7 del 24.03.2022 con cui è stato approvato il 
Bilancio di Previsione per il triennio 2022 – 2024;

• la  deliberazione  del  Presidente  n.  1  del  03.01.2023  con  cui  è  stato  approvato  il  Piano 
Esecutivo di Gestione in fase di esercizio provvisorio per l’anno 2023;

• l’art. 163 comma 3 e 5 del DL.gs 267/2000.

DETERMINA

1. di assumere  le premesse sopracitate quale parte integrante e sostanziale e motivo 
determinante per l’adozione del presente provvedimento;

2. di  approvare il  Report  della  procedura  ID  164875289  “affidamento  diretto” 
denominata “Servizio di catalogazione integrativa” espletata tramite la piattaforma 
telematica di e-procurement, denominata “Sintel”, di Aria s.p.a Regione Lombardia, 
il  quale  costituisce  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  atto  unitamente  al 
“Documento offerta”;

3. di affidare il servizio di catalogazione integrativa per un periodo presunto di 11 mesi 
con decorrenza 13/02/2023 (il periodo di durata effettivo dipende dal numero di ore 
di catalogazione effettuate in proporzione all’impegno di spesa di cui al punto 4.) 
all’operatore economico Cooperativa Sociale ONLUS “Nuova Umanità” con sede a 
Uggiate  Trevano,  Via  G.  Garibaldi,  14,  C.F.  e  P.I.:  01929770137  al  prezzo 
complessivo di € 10,000,00 I.V.A. esente ai sensi dell’art. 10 n. 22 D.P.R.  633/72  - 
ribasso effettuato: 0,49751%;

4. di impegnare in favore di Cooperativa Sociale ONLUS “Nuova Umanità” con sede  
a  Uggiate  Trevano,  Via  G.  Garibaldi,  14,  C.F. e  P.I.:  01929770137  la  somma 
complessiva  di  €  10.000,00,  I.V.A.  esente  per  le  ragioni  esplicitate  al  punto  3., 
allocata al cap. 7400 missione 5 - programma 02, codice piano dei conti integrato 
1030211 a valere sul Bilancio dell’esercizio finanziario 2023;

5. di dare atto che trattasi di spesa esigibile nell’esercizio finanziario 2023;
6. di disporre,  nelle more dell’accertamento dei requisiti  generali di partecipazione, 

l’esecuzione  anticipata  in  via  d’urgenza  del  contratto  ai  sensi  dell’articolo  32, 
comma 8,  del  decreto  legislativo  n.  50  del  2016,  come previsto  dall’articolo  8, 
comma  1,  lett.  a)  del  D.L.  76/2020,  convertito  in  Legge  120/20  e,  in  caso  di 
successivo  accertamento  del  difetto  del  possesso  dei  requisiti  prescritti  ed 

Copia informatica per consultazione



autocertificati dall’aggiudicatario si procederà alla risoluzione dell’affidamento,  al 
pagamento del corrispettivo pattuito solo con riferimento alle prestazioni già eseguite 
e nei limiti dell’utilità ricevuta;

7. di trasmettere copia della presente determinazione a  Cooperativa Sociale ONLUS 
“Nuova Umanità” con sede a Uggiate Trevano, Via G. Garibaldi, 14, C.F. e P.I.:  
01929770137;

8. di dare atto:
 che il CIG relativo alla fornitura in oggetto è il n. Z3F39D7BB9; 
 che le liquidazioni avverranno dietro presentazione di regolari fatture elettroniche da 

parte di Cooperativa Sociale ONLUS “Nuova Umanità” previa prestazione regolare 
e conforme a quanto richiesto nella lettera commerciale;

 che si assolve agli obblighi previsti dall'articolo 23 del D. Lgs. 33/2013  mediante la 
pubblicazione  sul  sito  internet  dell'ente,  sezione   Amministrazione  Trasparente, 
sottosezione  sottosezione Bandi di gara e Contratti, dei dati richiesti;

 che si assolve agli obblighi previsti dall'articolo 37, comma 1, lettera b) del D. Lgs. 
33/2013 e dall'articolo 29, comma 1 del D. Lgs. 50/2016 mediante la pubblicazione 
del presente atto sul sito internet dell'ente, sezione Amministrazione Trasparente;

 che il Responsabile Unico del Procedimento è il Dirigente del Settore Politiche attive 
del Lavoro, Dott. Umberto Ballabio;

9. di trasmettere il provvedimento alla Divisione Finanziaria per l’apposizione del visto 
di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria a norma dell’art. 147-bis, 
comma 1, D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

10. di  disporre la  pubblicazione della  presente determinazione per 15 giorni all’Albo 
Pretorio dell’Ente.

Lì, 13/02/2023 IL RESPONSABILE
BALLABIO UMBERTO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



1

Report della Procedura
SERVIZIO DI CATALOGAZIONE

INTEGRATIVA n. 164875289
effettuata da Provincia di Como

Sommario
Configurazione della Procedura .......................................................................................  1
Partecipanti alla Procedura .............................................................................................  2
Riepilogo Offerte ..........................................................................................................  3
Registro di controllo ......................................................................................................  3
Comunicazioni di Procedura ...........................................................................................  4

Configurazione della Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

Id Procedura 164875289

Nome Procedura SERVIZIO DI CATALOGAZIONE INTEGRATIVA

Descrizione Procedura

Codice Gara CPC01

Destinatari

No

Num. Protocollo 0319873

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Codice CPV principale 79995200-7 - Servizi di catalogazione

Inclusione delle offerte sopra la
base dasta:

Le offerte sopra la base dasta sono incluse

Responsabile Unico del Procedi-
mento

Umberto Ballabio

Nome Ente Provincia di Como

Informazioni sul tipo di Procedura

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura SERVIZIO DI CATALOGAZIONE IN-
TEGRATIVA n. 164875289 effettuata da Provincia di Como

2

Tipo di Procedura Affidamento diretto

Somministrazione No, quantitativi ed o importi sono definiti

Modalità offerta economica? Valore economico

Base dell’asta 10.050,00000 EUR

Opzione proroga (mesi) -

Opzione rinnovo (mesi) -

Opzione rinnovo (importo) -

Modalità di acquisizione Acquisto

Mesi modalità di acquisizione 11

Informazioni sulle tempistiche della Procedura

Data di avvio della Procedura giovedì 2 febbraio 2023 13.11.32 CET

Termine ultimo per la presentazio-
ne delle offerte

martedì 7 febbraio 2023 10.00.00 CET

Tabella 1. Requisiti della procedura

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

Dichiarazio-
ne di accetta-
zione termini
e condizioni

Il Concor-
rente dichia-
ra di accet-
tare integral-
mente la do-
cumentazio-
ne di gara,
i relativi al-
legati e tut-
ti i termini e
le condizioni
ivi previste.

Amministra-
tivo

Vincolato a
risposta sin-
gola

Dichiaro di
accettare ter-
mini e condi-
zioni

Partecipanti alla Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.

Tabella 2. Schede dei fornitori invitati alla trattativa

Ragione sociale Nuova Umanità cooperativa sociale

Login user_48943

Indirizzo e-mail n.umanita@pec.confcooperative.it

P. IVA / Cod. Istat 01929770137

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura SERVIZIO DI CATALOGAZIONE IN-
TEGRATIVA n. 164875289 effettuata da Provincia di Como

3

Indirizzo Via Carlo Bernasconi, 12, 22029 UGGIATE-TREVANO (Ita-
lia)

Numero telefono 031949410

Riepilogo Offerte
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad
incominciare dalla più recente.

Tabella 3. Riepilogo delle offerte

Id Offerta 1675413389596

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore Nuova Umanità cooperativa sociale

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data venerdì 3 febbraio 2023 9.36.29 CET

Prezzo offerto Informazione riservata

Punteggio economico Informazione riservata

Punteggio totale Informazione riservata

Registro di controllo
Questo capitolo contiene l’elenco degli eventi riguardanti la Procedura, ordinati per data, dal più re-
cente al meno recente.

Tabella 4. Registro di controllo

Data Oggetto Testo

martedì 7 febbraio 2023
10.00.01 CET

Termine ultimo per la presenta-
zione delle offerte

È decorso il termine ultimo per
la presentazione delle offerte per
la procedura SERVIZIO DI CA-
TALOGAZIONE INTEGRATI-
VA (ID 164875289).

venerdì 3 febbraio 2023 9.36.29
CET

Invio Offerta L`offerente Nuova Umanità coo-
perativa sociale ha inviato con
successo un`offerta nel Merca-
to SERVIZIO DI CATALO-
GAZIONE INTEGRATIVA (ID
164875289).

giovedì 2 febbraio 2023
13.11.42 CET

Inizio fase di presentazione delle
offerte dell’Asta

Si è aperta la fase di pubbli-
cazione sul Mercato SERVIZIO
DI CATALOGAZIONE INTE-
GRATIVA (ID 164875289).

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura SERVIZIO DI CATALOGAZIONE IN-
TEGRATIVA n. 164875289 effettuata da Provincia di Como

4

Data Oggetto Testo

giovedì 2 febbraio 2023
13.11.32 CET

Inizio Processo Benvenuto al Mercato (ID
164875289). Le tempistiche del
Mercato (nel Vostro fuso orario)
sono disponibili nel dettaglio del
Mercato.

Comunicazioni di Procedura
Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente
che ha richiesto il report.

Non è stata inviata né ricevuta alcuna comunicazione dalla procedura.

Copia informatica per consultazione



Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_35369193 Data richiesta 04/11/2022 Scadenza validità 04/03/2023

Denominazione/ragione sociale COOP.VA NUOVA UMANITA' SOC. COOP.SOCIALE

Codice fiscale 01929770137

Sede legale VIA GARIBALDI, 14 22029 UGGIATE-TREVANO (CO)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

 Pagina 1 di 1

Copia informatica per consultazione



1

Documento d’offerta
SERVIZIO DI CATALOGAZIONE INTEGRATIVA

Sommario
Informazioni sull’affidamento diretto ................................................................................  1
Informazioni sul fornitore ...............................................................................................  1
Offerta ........................................................................................................................  1

Informazioni sull’affidamento diretto

Nome della procedura SERVIZIO DI CATALOGAZIONE INTEGRATIVA

Nome Ente Provincia di Como

Identificativo della procedura 164875289

Codice Gara CPC01

Informazioni sul fornitore

Ragione Sociale Nuova Umanità cooperativa sociale

Offerta

Nome requisito: Dichiarazione di accettazione termini e condizioni (Parametro
Amministrativo)

Descrizione requisito: Il Concorrente dichiara di accettare integralmente la documen-
tazione di gara, i relativi allegati e tutti i termini e le condizioni
ivi previste.

Risposta: Dichiaro di accettare termini e condizioni

Offerta economica 10.000,00000 EUR

Base dell’asta 10.050,00000 EUR

Opzione proroga (mesi) -

Opzione rinnovo (mesi) -

Opzione rinnovo (importo) -

Modalità di acquisizione Acquisto

Mesi modalità di acquisizione 11

Copia informatica per consultazione



1

Report della Procedura
SERVIZIO DI CATALOGAZIONE

INTEGRATIVA n. 164875289
effettuata da Provincia di Como

Sommario
Configurazione della Procedura .......................................................................................  1
Partecipanti alla Procedura .............................................................................................  2
Riepilogo Offerte ..........................................................................................................  3
Proposta di Aggiudicazione ............................................................................................  3
Registro di controllo ......................................................................................................  4
Comunicazioni di Procedura ...........................................................................................  5

Configurazione della Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

Id Procedura 164875289

Nome Procedura SERVIZIO DI CATALOGAZIONE INTEGRATIVA

Descrizione Procedura

Codice Gara CPC01

Destinatari

No

Num. Protocollo 0319873

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Codice CPV principale 79995200-7 - Servizi di catalogazione

Inclusione delle offerte sopra la
base dasta:

Le offerte sopra la base dasta sono incluse

Responsabile Unico del Procedi-
mento

Umberto Ballabio

Nome Ente Provincia di Como

Informazioni sul tipo di Procedura

Tipo di Procedura Affidamento diretto

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura SERVIZIO DI CATALOGAZIONE IN-
TEGRATIVA n. 164875289 effettuata da Provincia di Como

2

Somministrazione No, quantitativi ed o importi sono definiti

Modalità offerta economica? Valore economico

Base dell’asta 10.050,00000 EUR

Opzione proroga (mesi) -

Opzione rinnovo (mesi) -

Opzione rinnovo (importo) -

Modalità di acquisizione Acquisto

Mesi modalità di acquisizione 11

Informazioni sulle tempistiche della Procedura

Data di avvio della Procedura giovedì 2 febbraio 2023 13.11.32 CET

Termine ultimo per la presentazio-
ne delle offerte

martedì 7 febbraio 2023 10.00.00 CET

Tabella 1. Requisiti della procedura

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

Dichiarazio-
ne di accetta-
zione termini
e condizioni

Il Concor-
rente dichia-
ra di accet-
tare integral-
mente la do-
cumentazio-
ne di gara,
i relativi al-
legati e tut-
ti i termini e
le condizioni
ivi previste.

Amministra-
tivo

Vincolato a
risposta sin-
gola

Dichiaro di
accettare ter-
mini e condi-
zioni

Partecipanti alla Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.

Tabella 2. Schede dei fornitori invitati alla trattativa

Ragione sociale Nuova Umanità cooperativa sociale

Login user_48943

Indirizzo e-mail n.umanita@pec.confcooperative.it

P. IVA / Cod. Istat 01929770137

Indirizzo Via Carlo Bernasconi, 12, 22029 UGGIATE-TREVANO (Ita-
lia)

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura SERVIZIO DI CATALOGAZIONE IN-
TEGRATIVA n. 164875289 effettuata da Provincia di Como

3

Numero telefono 031949410

Riepilogo Offerte
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad
incominciare dalla più recente.

Tabella 3. Riepilogo delle offerte

Id Offerta 1675413389596

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore Nuova Umanità cooperativa sociale

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data venerdì 3 febbraio 2023 9.36.29 CET

Prezzo offerto 10.000,00000 EUR

Punteggio economico 100,00

Punteggio totale 100,00

Proposta di Aggiudicazione
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti la proposta di aggiudicazione della Procedura.

Tabella 4. Responsabile di procedimento

Nome Ballabio Umberto

Login user_234509

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) Provincia di Como (00606750131)

Indirizzo email dirlavoro@pec.provincia.como.it

Num. telefono 031230701

Tabella 5. Fornitore proposto per l’aggiudicazione della procedura.

Nome Nuova Umanità cooperativa sociale

Login user_48943

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) Nuova Umanità cooperativa sociale (01929770137)

Indirizzo email n.umanita@pec.confcooperative.it

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura SERVIZIO DI CATALOGAZIONE IN-
TEGRATIVA n. 164875289 effettuata da Provincia di Como

4

Num. telefono 031949410

Commento all’aggiudicazione PROPOSTA ACCETTATA

Registro di controllo
Questo capitolo contiene l’elenco degli eventi riguardanti la Procedura, ordinati per data, dal più re-
cente al meno recente.

Tabella 6. Registro di controllo

Data Oggetto Testo

lunedì 13 febbraio 2023 9.38.32
CET

Proposta di Aggiudicazione La fase di valutazione del Mer-
cato SERVIZIO DI CATALO-
GAZIONE INTEGRATIVA (ID
164875289) è stata completata.
La graduatoria provvisoria è ora
disponibile.

martedì 7 febbraio 2023
10.52.01 CET

Apertura buste economiche La apertura delle buste economi-
che della procedura SERVIZIO
DI CATALOGAZIONE INTE-
GRATIVA (ID 164875289) è
iniziata.

martedì 7 febbraio 2023
10.51.55 CET

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1675413389596) della Procedu-
ra SERVIZIO DI CATALO-
GAZIONE INTEGRATIVA (ID
164875289) è stata accettata con
la seguente motivazione: .

martedì 7 febbraio 2023
10.51.09 CET

La Firma Digitale su offerta è ac-
cettata

La Firma Digitale dell`offerta
del fornitore user_48943 sulla
Procedura con ID 164875289 è
stata accettata, con la seguente
motivazione: .

martedì 7 febbraio 2023
10.00.01 CET

Termine ultimo per la presenta-
zione delle offerte

È decorso il termine ultimo per
la presentazione delle offerte per
la procedura SERVIZIO DI CA-
TALOGAZIONE INTEGRATI-
VA (ID 164875289).

venerdì 3 febbraio 2023 9.36.29
CET

Invio Offerta L`offerente Nuova Umanità coo-
perativa sociale ha inviato con
successo un`offerta nel Merca-
to SERVIZIO DI CATALO-
GAZIONE INTEGRATIVA (ID
164875289).

giovedì 2 febbraio 2023
13.11.42 CET

Inizio fase di presentazione delle
offerte dell’Asta

Si è aperta la fase di pubbli-
cazione sul Mercato SERVIZIO
DI CATALOGAZIONE INTE-
GRATIVA (ID 164875289).

giovedì 2 febbraio 2023
13.11.32 CET

Inizio Processo Benvenuto al Mercato (ID
164875289). Le tempistiche del
Mercato (nel Vostro fuso orario)

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura SERVIZIO DI CATALOGAZIONE IN-
TEGRATIVA n. 164875289 effettuata da Provincia di Como

5

Data Oggetto Testo

sono disponibili nel dettaglio del
Mercato.

Comunicazioni di Procedura
Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente
che ha richiesto il report.

Tabella 7. Elenco delle Comunicazioni di Procedura

Id Messaggio 165024157

Data di invio martedì 7 febbraio 2023 11.09.14 CET

Mittente Provincia di Como (Ballabio Umberto)

Destinatari Nuova Umanità cooperativa sociale (Nuova Umanità coope-
rativa sociale ), ricevuto in data venerdì 10 febbraio 2023
12.56.38 CET

Oggetto del Messaggio documentazione da compilare firmare digitalmente e restituire

Testo del Messaggio

Allegato da ritornare firmati .zip

Dimensioni: 1 MB

Firmatari: Documento non firmato

Hash(MD5-Base64): qw/shNhN5Adm+pAitwdUSQ==

Hash(SHA-1-Hex):
bf741eb664e80bd1f9572ab452989496416f991b

Hash(SHA-256-Hex): 10a756fc4978382c8cccdbafdd68329-
f569427fae7172b24c35051a68e47d923

Controllo alterazione file: Controllo non previsto

Marca temporale: Documento non marcato

Id Messaggio 165226952

Data di invio venerdì 10 febbraio 2023 13.00.17 CET

Mittente Nuova Umanità cooperativa sociale (Nuova Umanità coope-
rativa sociale )

Destinatari Ballabio Umberto (Ballabio Umberto), ricevuto in data lunedì
13 febbraio 2023 9.35.35 CET

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura SERVIZIO DI CATALOGAZIONE IN-
TEGRATIVA n. 164875289 effettuata da Provincia di Como

6

Oggetto del Messaggio RE: documentazione da compilare firmare digitalmente e re-
stituire

Testo del Messaggio --------------------------------- Testo del messaggio originale:
null

Allegato documenti.zip

Dimensioni: 3 MB

Firmatari: Documento non firmato

Hash(MD5-Base64): +jF/lCEpGedQAo5HA8e0yQ==

Hash(SHA-1-Hex):
89418f5ee1dafe787df95f1c201e9492e9480ddf

Hash(SHA-256-Hex): 4197ffb0e8d8052dc19f0076fe68660-
f7d5c13114a57a8290e5bec40a3caa8c9

Controllo alterazione file: Controllo non previsto

Marca temporale: Documento non marcato

Copia informatica per consultazione



Provincia di Como

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 138 / 2023

UNITA' PROPONENTE: S2.18 SERVIZIO BIBLIOTECHE - TURISMO - TERZO SETTORE
OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO DIRETTO SERVIZIO DI 
CATALOGAZIONE INTEGRATIVA

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000 e s.m.i. 
Cap. 7400 impegno n. 759/2023 per € 10.000,00

ESITO: FAVOREVOLE

Lì, 14/02/2023 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
FINANZIARI

PELLEGRINI SANTINA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


